
PTTK OZ w Głogowie 
Klub Turystki Pieszej i Górskiej „Mrówka” 

Plan Rajdu    
ŚNIEŻNE KOTŁY - JAGNIĄTKÓW 

w dniach 22/23 czerwca 2013 r. 

Dzień pierwszy -22.06.2013r. (sobota) 
Trasa I – godzina wyjścia 0940 

Szklarska Poręba (żółtym) – Stara Droga – Ryzy (żółtym) – Hala Pod Łabskim Szczytem (czerwonym) – 
Niedźwiadek – (czerwonym do niebieskiego) – Wysoki Most (czarny) – Trzy Jawory – Jagniątków Gościniec 
KORALOWA ŚCIEŻKA. 
Czas przejścia 530h + czas na odpoczynki. 
 

Trasa II  – godzina wyjścia 0940 

Szklarska Poręba (czarny) – Wodospad Szklarki (niebieski) – Czeska Kładka – Czeska Ścieżka – Hala pod Łabskim 
Szczytem (zielonym ) – Ścieżka nad Reglami – Rozdroże pod Wlk. Szyszakiem (zielonym) – Rozdroże pod Śmielcem 
(niebieskim) – Koralowa Ścieżka – Jagniątków Gościniec KORALOWA ŚCIEŻKA. 
Czas przejścia 545 + czas na odpoczynki. 
 

Alternatywa na I dzień: 
Szklarska poręba (niebieskim) – Wodospad Szklarki – Łysa Góra (niebieski rowerowy Drogą pod Reglami w 
kierunku Jagniątkowa) – Brzeźniak (czarnym) – Trzy Jawory – Jagniątków Dom Gerharta Hauptmanna – Gościniec 
KORALOWA ŚCIEŻKA. 
Czas przejścia 3h + czas na odpoczynki. 
 

OBIADOKOLACJA – 19.00  
Nocleg: Jagniątków 
 

Dzień drugi – 23.06.2013r. (niedziela) 
ŚNIADANIE – GODZ. 8 00 

Złożenie bagaży do autobusu 845 

Trasa I – godzina wyjścia 900 

Jagniątków (zielonym) – Grzybowiec – Michałowice (zielonym) – Szklarska Poręba Rudnik (niebieskim) – pod 
wodospadem Szklarki – Szklarska Poręba. 
Czas przejścia 330h + czas na odpoczynki. 
 

Trasa Ia – godzina wyjścia 900 

Gościniec Koralowa Ścieżka (niebieskim) – Jagniątków pod Dębem (zielonym) – Głazowisko (czerwonym) – 
Dziurawy Kamień (czarnym) – Skalny Grzyb (czerwonym / czarnym) – Chojnik (zielonym) – Żelazny 
Mostek(zielonym) – Przełęcz Ludomira Różyckiego (niebieskim) – Jagniątków pod Dębem – Gościniec Koralowa 
Ścieżka. 
Czas przejścia 4 h + czas na odpoczynki. 
 

Trasa II  – godzina wyjścia 900 

Gościniec Koralowa Ścieżka(czarnym) – Petrovka – Hutniczy Grzbiet (czarnym do czerwonego) – Śląskie Kamienie 
Czeskie Kamienie (czerwony) – Czarna Przełęcz (czerwony) – Wlk. Szyszak – Śnieżne Kotły – Łabski Szczyt 
(czerwonym do żółtego) – Źródło Łaby (powrót żółtym do czerwonego) – Droga Przyjaźni – Mokra Przełęcz 
(zielonym) – Schr. Pod Łabskim Szczytem (żółty) – Stara Droga – Szklarska Poręba. 
Czas przejścia 7h + czas na odpoczynki. 
 

Trasa III  – godzina wyjścia 900 

Gościniec Koralowa Ścieżka (niebieskim) – Koralowa Ścieżka (niebieskim do zielonego) – Rozdroże Pod Wlk. 
Szyszakiem (zielonym) – Ścieżka nad Reglami – Hala pod Łabskim Szczytem (żółty) – Szklarska Poręba. 
Czas przejścia 6h + czas na odpoczynki. 
 

ODJAZD AUTOBUSU spod Gościńca „KORALOWA ŚCIEŻKA” godz. 1645 

ODJAZD AUTOBUSU z dworca autobusowego w Szklarskiej Porębie godz. 1700 

 

Osoby udające się do Czech prosimy o zabranie dowodów osobistych lub paszportów oraz koron 
POWYŻSZY PLAN STANOWI TYLKO PROPOZYCJE TRAS DLA TURYSTÓW  PIESZYCH!! 

 



Jagniątków - wioska nieduża, bardzo ciekawa turystycznie leży u wylotu polodowcowego Czarnego Kotła Jagniątkowskiego, w 
malowniczej dolinie wzdłuż potoku Wrzosówka, z widokiem na Śnieżne Kotły. Od XIX w. Jagniątków zaczął być znany, jako 
miejscowość wypoczynkowa. Rozwojowi miejscowości sprzyja rozwinięta infrastruktura turystyczna: pensjonaty, hotele, trasy do 
zjazdów rogatymi saniami z grzbietu Karkonoszy.  
W wilii, która obecnie znana jest, jako "Warszawianka", mieszkał i tworzył niemiecki dramaturg, liryk i powieściopisarz, laureat 
Nagrody Nobla w 1912 roku, autor dramatu "Tkacze" - Gerhart Hauptmann. 
Znajduje się tam Muzeum Miejskie "Dom Gerharta Hauptmanna" Czynne od wtorku do niedzieli w godz. 9.00 do 17.00. Ceny 
biletów 6 zł – normalny, 3 zł – ulgowy. Muzeum udostępnia do zwiedzania pięć sal muzealnych integralnie związanych z 
twórczościć Gerharta Hauptmanna. Zwiedzający mogą zobaczyć gabinet pisarza, dawną bibliotekę, salę kominkową, dawną 
jadalnię oraz ozdobiony w całości polichromią, wykonaną w 1922 r. przez J.M.Avenariusa hol - zwany ze względu na tematykę 
malowideł "Halą Rajską". Na ekspozycję muzealną składają się przede wszystkim pamiątki dotyczące życia i twórczości 
Noblisty, takie jak fragmenty korespondencji, pierwsze wydania książkowe, dokumenty itd. Wystawa stała "100 lat willi 
Wiesenstein" prezentuje ponad stuletnią historię domu w powiązaniu z życiem i twórczością pisarza, silnie związanego z 
regionem Dolnego śląska. 
 

Niebieski szlak pieszy "Koralowa Ścieżka": Jagniątków - Martinova bouda 
Wędrówkę rozpoczynamy przy Mostku nad Wrzosówką, gdzie znajduje się węzeł szlaków. Idąc nim z tego miejsca na północ, 
dotrzemy do Podgórzyna Dolnego (dzielnica Jeleniej Góry z charakterystycznymi stawami rybnymi). Niniejszy opis dotyczy 
szlaku niebieskiego, biegnącego na południe, w kierunku Śmielca (1424m. n.p.m.).  

Początkowo szlak wiedzie ul. Michałowicką ale po ok. 200m. odbija w lewo i dalej (około kilometra) wiedzie prosto ulicą 
Myśliwską. Niedaleko 3-go skrzyżowania z ulicą Michałowicką znajduje się dom G. Hauptmana, w którym obecnie utworzone 
jest muzeum zawierające pamiątki po autorze, a także wyroby okolicznych artystów. Dalej, po lewej mijamy Leśniczówkę 
"Przeł ęcz"  by po chwili dotrzeć do szkółki leśnej KPN-u, ostatnich zabudowań Jagniątkowa. Dalej droga wchodzi w las i 
wiedzie nas przez teren Karkonoskiego Parku Narodowego. 
Koralowa Ścieżka jest poprowadzona zachodnim zboczem doliny Wrzosówki. Ścieżka nosiła swego czasu miano Góralskiej a 
nawet Zbójeckiej, ze względu na działalność rabunkową osadników z Beskidu Żywieckiego, którzy zamiast pomagać w rozwoju 
regionu, szybko przekształcili się w bandy rabusiów okradające podróżujących do Spindlerowego Mlyna kupców a  później 
także turystów, coraz chętniej odwiedzających Karkonosze. 
Po nieco ponad godzinnej wspinaczce (szlak wiedzie cały czas pod górę pokonując ponad 750m przewyższenie) docieramy na 
skrzyżowanie z III Drog ą, gdzie znajduje się wiata, w której można chwilę odpocząć. Tu też pojawia się czarny szlak (odbije w 
prawo), prowadzący przez Jaworową Łąkę do wnętrza Czarnego Kotła Jagniątkowskiego. Obie ścieżki są atrakcyjne: idąc za 
znakami niebieskimi natrafimy na ciekawą grupę skalną Paciorki, z której roztacza się widok na okolicę; natomiast wędrując 
szlakiem czarnym (trasa jest nieco dłuższa - ok. 15 minut) zejdziemy do koryta Wrzosówki, po drodze pokonując kilka wałów 
gruzowo błotnych pochodzących z  rozmytej moreny a przy Rozdrożu pod Jaworem będziemy mogli zajżeć do wnętrza kotła 
polodowcowego. Ponadto w Czarnym Kotle Jagniątkowskim znajduje się "W ędruj ący Kamień"  - spory głaz, który przez lata 
zmienia swoje położenie schodząc w stronę Jagniątkowa. 
Szlak niebieski (w drugim wariancie, szlak czarny, a dalej zielony) prowadzi do kolejnego węzła, zwanego Rozdrożem pod 
Śmielcem. Niedaleko stoi Chatka  "Pod Śmielcem" należąca do Studenckiego Klubu Wysokogórskiego z Jeleniej Góry. Z tego 
miejsca , wydaje się patrząc na mapę, że mamy do pokonania odcinek krótszy, niż ten od ostatniego postoju przy III Drodze, 
jednak to złudzenie - teren znacznie sie podnosi i wspinaczka staję się coraz trudniejsza. Spora rekompensatą są za to widoki, 
bowiem wychodzimy powyżej górnej granicy lasu.  
Koralowa Ścieżka nie kończy się na granicy państwowej - idąc nią dalej, po około 15 minutach dotrzemy do Martinovej boudy . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


